CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 27/2022

            Solicito a Prefeitura Municipal
            A viabilização do estudo para
            Realizar o    pagamento do
            Piso Salarial para os Professores
            da Educação Básica

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente  , Solicito a Prefeitura Municipal  A
viabilização do estudo para o pagamento do Piso Salarial para os
Professores da Educação Básica.

JUSTIFICATIVA

 Sendo uma Reivindicação antiga , buscando também a valorização dos
dos Professores  .

 Considerando inúmeros pedidos para esta vereadora presente.

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H4V8F2K5G3C9R7G9
		2022-01-28T14:42:18-0300